45 scire quam simplex persona. Secundo dicitur a magis
et terreo, quia Magister debet esse terribihs in con-

spectu suorum discipulorum. Tertio a magis et theron,

id est status, quia magister in suo statu debet esse

maior quam sui discipuh. Quarto a magis et sedere,

50 quia magister debet esse maior in sua sede quam ahquis
suorum discipidorum. Timc ille interrogavit " quis est

autor ?
" Respondi quod legi in vade mecum. Statim

ipse voluit reprehendere ihum hbrum et dixit quod non
est autenticus. Respondi " Tu vis reprehendere illos

55 antiquos, et tamen tu non scis mehus. Ego neminem
vidi Coloniae reprehendere taleni hbrum. Non habes

^^ Mag. Citr.: one who liad heeii Sacro 1'alazzo Apostolico "). See A.
granted tlie degree of Alagister by \^acant, />ict. de Throl. Cath., vol. iii.

the Curiaj without examination, on c. 1954 (1908).
payment of a fee. The privilege of ^^' thertm: "Magister . . . a major
granting tlie degree of Doctor of et sterion . . . quasi major statione."

Theology was vested in the Master (iemiiia Ceiinnaruni. " Terion .i.

of the Sacred Palace (" Maestro del statio," Torrentiiius, Elucidariniii.
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verecundiam ? " Et cum indignatione magna recessi ab

eo. Et ergo notetis quod volo redire in Almaniam,
quia ibi magistri sunt domini, Et merito. Probo per

Evangelium. Quia Christus etiam vocavit se Magis- 6o

trum, et non doctorem, dicens :
" Vos vocatis me magis-

ter et dominus, et bene dicitis : sum etenim." Sed non
possum plus scribere, quia pro nunc non habeo amplius
papirinii : et est longum ad Campmn florae. V^ale

Datum in Romana Curia. 65

XXIV

€E M. PHILIPPUS 3IESUE Magistro
Oiivino Gratio

HUMILEM subiectionem loco Salutis. Venerabilis

Magister : quoniamquidem promisi vobis omnia
scribere quae audio et video in causa vestra, quae merito 5

vocatur Causa fidei, quia universaHter concernit fidem
Cristiana. Ergo sciatis quod primo quando veni huc,

tunc Magistri dixerunt mihi :
" Quid novi, quid novi,

magister Philippe ? Quid novi de Colonia ? " Respondi
quod nihil novi scio nisi quod noviter Domini theologi lo

et Inquisitor haereticae pravitatis de Ordine praedica-

torum combusserunt unum hbrum haereticalem qui

intitulatur " Speculum Oculare lohannis Reuchhn."
Respondit Magister Ecbertus de Harlem, qui est vir

doctus et probus. Et debetis mihi credere quod non est 15

partiahs. Ipse dixit : bene audivimus hic quod com-
busserunt illum hbrum : sed etiam audivimus quod non
debite et iusto modo processerunt in illa causa, et com-
miserunt maximum scandalum, quia nos hic etiam